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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji do Spraw Unii Europejskiej (nr 209)

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej 
(nr 222)
5 grudnia 2013 r.
Komisje: do Spraw Unii Europejskiej oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki 
Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem posła Piotra Zgorzelskiego 
(PSL), przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regional-
nej, rozpatrzyły:

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządo-
wego projektu ustawy o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1881).

W posiedzeniu udział wzięli: Marceli Niezgoda podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury 
i Rozwoju wraz ze współpracownikami, Agnieszka Borysewicz naczelnik Wydziału Działań Samorzą-
dowych i Pomocy Nieinwestycyjnej w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich Ministerstwa Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi, Joanna Kopczyńska naczelnik Wydziału Programowania, Ewaluacji i Nadzoru 
w Departamencie Funduszy Europejskich Ministerstwa Środowiska, Beata Błasiak-Nowak doradca 
ekonomiczny w Departamencie Administracji Publicznej Najwyższej Izby Kontroli, Joanna Senyszyn 
poseł do Parlamentu Europejskiego oraz stały doradca Komisji do Spraw Unii Europejskiej prof. dr hab. 
Zbigniew Czachór.

W posiedzeniu  udział  wzięli  pracownicy  Kancelarii  Sejmu: Agata Jackiewicz,  Joanna Heger  
–  z sekretariatu  Komisji  do Spraw  Unii  Europejskiej  w Biurze  Spraw Międzynarodowych; Anna 
Jasieńska, Dariusz Myrcha – z sekretariatu Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regional-
nej w Biurze Komisji Sejmowych; Łukasz Grabarczyk, Jarosław Lichocki – legislatorzy z Biura 
Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):
Szanowni państwo, otwieram wspólne posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Polityki Regionalnej oraz Komisji do Spraw Unii Europejskiej. W imieniu pani prze-
wodniczącej, swoim własnym i prezydiów witam bardzo serdecznie zaproszonych gości.
Porządek dzienny posiedzenia, dostarczony państwu posłom, obejmuje rozpatrzenie 

wniosku o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu 
ustawy  o zmianie ustawy  o zasadach prowadzenia  polityki  rozwoju  oraz niektórych 
innych ustaw (druk nr 1881). Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, to stwierdzę, że Komisje porzą-
dek dzienny przyjęły. 
Nie słyszę sprzeciwu, zatem stwierdzam, że Komisje przyjęły porządek dzienny posie-

dzenia.
Przystępujemy do jego realizacji. Prezydia proponują powołanie trzynastoosobowej 

podkomisji w następującym składzie. Będę czytał klubami w kolejności. Klub Parlamen-
tarny Platforma Obywatelska – pan poseł Łapiński, pan poseł Witkowski, pani poseł 
Kołacz-Leszczyńska, pan poseł Tomczyk, pan poseł Sługocki, pani poseł Olechowska; 
Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość – pani poseł Zalewska, pani poseł Kloc 
i pan poseł Sasin; Klub Parlamentarny Polskiego Stronnictwa Ludowego – pan poseł 
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Andrzej Sztorc, Klub Poselski Sojusz Lewicy Demokratycznej – pan poseł Zbyszek Zabo-
rowski, Klub Poselski Twój Ruch – pan poseł Tomasz Makowski. 
Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, stwierdzę, że obradujące wspólnie Komisje zatwierdziły 

skład podkomisji. 
A, jeszcze Klub Parlamentarny Solidarna Polska, poprosimy o podanie kandydatury 

– pani poseł Wróbel.
Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, stwierdzę, że obradujące wspólnie Komisje powołały pod-

komisję nadzwyczajną. 
Nie ma sprzeciwu.
Stwierdzam, że Komisje powołały podkomisję nadzwyczajną w wyżej wymienionym 

składzie.
Proszę o zabranie głosu panią przewodniczącą Izabelę Kloc.

Poseł Izabela Kloc (PiS):
Panie przewodniczący, szanowni państwo, jest to bardzo ważna ustawa dla polityki roz-
woju,  dla  rozwoju  regionalnego. W związku  z tym  chciałabym,  żeby  podkomisja  była 
dobrze przygotowana do pracy. Chciałam zgłosić panu przewodniczącemu prośbę o eks-
pertyzę dotyczącą zgodności tej ustawy z konstytucyjną zasadą zrównoważonego rozwoju.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):
Oczywiście, nie ma problemu. W dalszych pracach będziemy się podpierali także tą opinią.
Jeżeli nie ma więcej uwag i pytań, to zamykam nasze posiedzenie.
Teraz proszę członków podkomisji o przybliżenie się do prezydium.


